[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 апреля 2019 года									№452-п
О проведении учебных сборов с гражданами, обучающимися в 10 классах общеобразовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях выработки единого подхода к организации подготовки граждан к военной службе, во исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании» в Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», совместного приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Указа Губернатора Нижегородской области от 8 сентября 2016 года № 117 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Провести в период с 13 по 17 мая 2018 года на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области "Средняя школа № 1 г. Перевоза" пятидневные учебные сборы с гражданами, обучающимися в 10 классах общеобразовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - учебные сборы).
2.Общее руководство за проведением учебных сборов возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову.
3.Управлению образования администрации городского округа Перевозский (Н.В.Кондрашова):
3.1.Определить состав обучающихся 10 классов, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить организованный вывоз их к месту проведения сборов.
3.2.Обеспечить организацию учебного процесса, проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию, физической подготовке.
3.3.Согласовать с главным врачом государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» Михеевой В.П. организацию медицинского обеспечения проведения учебных сборов.
4.Ответственность за организацию и проведение занятий с обучающимися 10 классов, привлекаемых на учебные сборы, возложить на ведущего специалиста Управления образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Ширяеву Т.А.
5.Предложить военному комиссару Бутурлинского, Вадского и Перевозского районов Анурину В.Н. принять участие в учебных сборах, в организации и проведении учебных стрельб и занятий с обучающимися 10 классов, привлекаемых на учебные сборы.
6.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина